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Úvodem 
Prázdniny jsou za námi. Jen vzhledem k našim farním aktivitám můžeme říci, 

že byly hodně naplněné. Proto bych chtěl poděkovat všem, kteří jste připravovali 
a vedli jednotlivé farní akce. Také děkuji Vám všem, kteří jste nás provázeli 
svými modlitbami. Cítil jsem je tak říkajíc na každém kroku.  

Prázdniny jsou pro farnost dobou tak trochu výjimečnou. Na jedné straně jsou 
omezeny pravidelné aktivity, na druhou stranu se díky tomu účastníme akcí, které 
mají především prohloubit naše vzájemné vztahy a pomoci našemu vztahu k 
Pánu. Věřím, že všechna námaha, kterou jsme do jednotlivých akcí vložili, 
přinese své plody. To, že možná některé z nich nebudou hned vidět, na tom tolik 
nezáleží.  

Teď nám opět nastává školní rok. Benjamín nám především přináší informace o 
aktivitách, které v naší farnosti máme. Připomínám, že všechna čísla Benjamína 
najdete na našich internetových stránkách www.pustkovec.farnost.cz. Najdete tam 
také mnoho fotek z našich prázdninových akcí.  

Díky Vám všem, kteří jste toto číslo obohatili svým příspěvkem. Příjemné 
chvíle u čtení.           

        o. Pavel 
 



 2

Rozpis vyučování náboženství v příštím školním roce: 
Pustkovec 

(učí se ve třídě v přístavbě vedle kostela) 

1. třída Středa 16.00 – 16.45 

2. třída Pondělí 16.00 – 16.45 

3. třída Pondělí 15.00 – 15.45 

4. a 5. třída Pondělí 15.00 – 15.45 

6. a 7. třída Středa 15.00 – 15.45 

8. a 9. třída Pondělí 16.00 – 16.45 

 
Krásné Pole 

Vyučování náboženství v naší farnosti začne v týdnu od 10. do 14. září. Zápis dětí 
bude proveden v první vyučovací hodině. 

 

Svátost biřmování 
V neděli 3. února příštího roku bude v naší farnosti otec biskup udílet 

svátost biřmování. Podrobněji bylo o biřmování napsáno v minulém čísle 
Benjamína. Pouze tedy připomínám, že bezprostřední příprava začne od září – 
každý pátek od 18 do 19 hodin se budeme scházet ve třídě s mladými (do 25let) a 

předškoláci 
KRÁSNÉ POLE – KOSTEL 

Úterý  18.30 – 19.15 

1.a 2. třída 
KRÁSNÉ POLE – ŠKOLA  

Úterý  13.00 – 13.45 

3. třída 
V PUSTKOVCI  

Pondělí  15.00 – 15.45 

4. a 5. třída  
V PUSTKOVCI  

Pondělí  15.00 – 15.45 

6. – 9. třída 
KRÁSNÉ POLE – KOSTEL  

Úterý  17.30 – 18.15 
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budeme probírat témata, která se týkají mladých a jejich budoucího života. 
Budeme také občas zvát hosty. První setkání bude v pátek 7. září v 18 hodin ve 
třídě. Pro biřmovance budou setkání závazná. 

U dospělých budeme společnou přípravu prožívat v rámci pondělních 
setkávání vzdělávání ve víře. Příprava dospělých se nebude týkat jen probírání 
katechismu, ale také setkání s různými hosty a probírání aktuálních témat, která se 
naší víry týkají. První setkání bude v pondělí 10. září v 19.45 hodin v sále. 
Setkání pak budou probíhat co 14 dní.  

Všechny, kteří chtějí svátost biřmování přijmout, zveme na adoraci ve 
čtvrtek 6. září po večerní mši svaté (cca v 17,45) v boční kapli. 

Přihlášky k biřmování budou rozdány na prvním setkání. Věřím, že 
příprava k biřmování i jeho samotné udělení bude pro naši farnost velkým 
obohacením. 

       o. Pavel 
 

Plán akcí v naší farnosti do letošních Vánoc 
 

Pustkovec 
• Pouť na Cvilín se uskuteční ve středu 12. září. Odjezd bude v 7.00 hodin od 

kostela v Pustkovci. Cena je 100,- Kč a přihlášky přijímá p. Jarmila 
Matyášová, tel. 737 762 055. 

• Plánovaný výlet pro maminky se přesouvá na jaro příštího roku.  
• Tradiční mše svatá v kapli sv. Andělů strážných bude v pondělí 1. října 

v 17.00 hod.; 
• Podzimní prázdniny 25.–28. října pro mládež od dvanácti let budou na 

faře v Dřevohosticích u Přerova. Zvána je mládež z Pustkovce i Krásného 
Pole. Sraz je ve čtvrtek 25. 10 v 7.10 hod. na Svinovském nádraží, návrat 
bude v neděli 28. 10. v 17.12 na Svinovské nádraží. Cena je 400,- Kč 
(ubytování, cesta, jídlo). Každý ať vezme nějakou buchtu. V plánu jsou výlety 
do okolí, v sobotu pouť na Hostýn, společná modlitba, různé hry a zábava. 
V areálu fary je volejbalové a fotbalové hřiště, ping-pongový stůl, kalčo, 
kuželky, šipky, kolotoč a houpačky, venkovní krb a ohniště. Vezměte si 
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s sebou oblečení do přírody, dvoje sportovní boty, pláštěnku, baterku, spacák, 
přezůvky, nádobu na pití, a kluci karimatku. Přihlásit se můžete u o. Pavla 
nebo sestry Nikol, anebo se zapsat na seznam, který bude od 7. října 
v sakristii v Pustkovci. 

• Sestry Dobrého Pastýře nás jako každý rok navštíví s prodejní výstavkou ze 
svých chráněných dílen v neděli 2. prosince. 

• Výročí posvěcení kostela oslavíme ve čtvrtek 6. prosince mší svatou v 17.00 
hodin. 

• Vánoční besídka bude v neděli 16. prosince odpoledne. 
 
Krásné Pole 
• Výročí posvěcení kostela a svátek patronky kostela sv. Hedviky oslavíme 

v neděli 21. října při mši svaté v 10.30 hod.  
• V sobotu, týden před krmášem, provedeme velký úklid našeho kostela. Již 

s předstihem prosíme všechny, kdo mohou přijít, aby nám pomohli, chceme 
mít o svátku náš kostel pěkný!  

• Podzimní prázdniny 25.–28. října pro mládež od 12 let na faře 
v Dřevohosticích u Přerova – viz informace pro Pustkovec. 

• Dušičková pobožnost na hřbitově bude v neděli 4. listopadu v 16 hodin. 
• Pletení adventních věnců bude v sobotu 1. prosince odpoledne. 
• Mikulášská nadílka bude v pátek 7. prosince po mši svaté. 
• Sestry Dobrého Pastýře nás jako každý rok navštíví s prodejní výstavkou ze 

svých chráněných dílen v neděli 9. prosince. 
 

Pravidelné aktivity v naší farnosti 
Pustkovec 

• Mše svatá pro děti a mládež je každou středu v 17 hod. Letos budeme 
v rámci promluv probírat postavy Starého zákona. 

• Ministranti: Jsme rozděleni na 3 skupiny asi po desíti klucích – malí (6–10 
let), střední (11–15 let) a velcí (nad 16 let). Máme pravidelné schůzky, jejichž 
náplní není jen hraní ping-pongu a her, ale hlavně ministranské učení a 
přírodopis. Pořádáme různé výlety a výšlapy (Lysá hora, Praděd, Bílý kříž) a 
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také delší tábory – vždy o prázdninách. Jsme otevřené společenství a 
přijímáme další ministranty. Schůzky malých ministrantů jsou v pátek od 
17 do 18 hodin v klubovně. Schůzky středních ministrantů jsou ve středu 
od 17 do 18 hodin v klubovně. 

• Schola: Nejvíce času spolu trávíme každý pátek od sedmnácti hodin, kdy 
připravujeme své hlasy na nedělní mši svatou. V neděli od 8 hodin písničky 
ještě dopilováváme a v 9 hodin zpíváme na mši svaté, kromě poslední neděle 
v měsíci, kdy zpívá sbor. Náplní naší scholy není jen zpívání, ale také jezdíme 
na výlety, duchovní obnovy a diecézní setkání mládeže. Scházíme se i mimo 
aktivity v kostele – hrajeme volejbal, chodíme do čajovny a kavárny, díváme 
se na filmy, jezdíme na kole a hrajeme ping-pong. Rádi bychom pozvaly malé 
i velké holky, které rády zpívají a zažívají nová dobrodružství.  

• Malá schola: Jsou mezi vámi holky a kluci od pěti let, které baví zpívat? 
Těšíme se na vás každou středu od čtyř hodin ve škole u sester. Budeme 
společně zpívat a pak půjdeme na mši svatou.                                                               

• Každé pondělí v 18.30 se v sále schází kostelní sbor. (Více informací viz 
Benjamín č. 2) 

• Setkávání maminek na mateřské dovolené: 11. září opět začne naše 
setkávání. Bude pokračovat co 14 dní, až do konce školního roku. Setkání je 
s programem – bavíme se o tom, co nás zajímá, a vůbec o všem, co nás vede 
k vytváření vztahů mezi námi. Zveme každou maminku, která by chtěla mezi 
nás přijít.  

• Vzdělávání dospělých ve víře začne v pondělí 10. září v 19.45 v sále a bude 
bývat pravidelně co 14 dní. V rámci našich setkání bude probíhat příprava 
k přijetí svátosti biřmování pro dospělé. 

• Každou středu ve 20 hod. a v neděli v 19 hod. se v kostele modlí růženec za 
farnost (viz Benjamín č. 3) 

• Společenství maminek: Jsme společenství maminek a od roku 2000 se 
setkáváme se každých 14 dnů v pátek, vždy u jedné z nás doma. Každou třetí 
středu v měsíci se modlíme v kostele. Srdečně zveme všechny, kteří se k nám 
chtějí připojit. Mohou to být i muži, kteří se chtějí modlit za své děti i vnuky. 
S radostí přivítáme všechny, kterým záleží na dětech a mladých, ale také na 
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každém člověku na této zemi. Těšíme se na společné chvíle strávené před 
svatostánkem, dne 19. září po mši svaté. 

• O dalším společenství maminek bylo pojednáno v Benjamínovi č. 2. 
 

Krásné Pole 
• Sbor sv. Hedviky: Rádi bychom vás oslovili a pozvali, pokud máte hudební 

sluch, rádi zpíváte a máte rádi skvělé lidi kolem sebe, abyste přišli mezi nás. 
Jmenujeme se Sbor svaté Hedviky, kterou jsme si zvolili za svou patronku, a 
scházíme se a zpíváme v kostele v Krásném Poli. Náš sbor vznikl v srpnu 
2001, kdy se připravovalo svěcení kostela a bylo potřeba nacvičit zpěv ke 
svěcení. Zalíbilo se nám to a od té doby se stále scházíme. Možná váháte a 
říkáte si, jestli nejste příliš mladí nebo naopak příliš staří, v tom případě vás 
můžu uklidnit. Naše věková hranice se pohybuje mezi 15 – 60 lety, jsme ale 
mladí duchem, takže ani ti starší si mezi námi nemohou připadat staře. 
Zpíváme jak křesťanský folk, tak i sborové věci, jako třeba Verdiho Nabucco 
nebo Handelovo Alleluja. Scházíme se většinou jednou týdně, a když je to 
třeba, tak i 2 krát týdně. Také se snažíme 1–2 krát za rok někam vyjet 
s rodinami. Letos v červnu jsme byli na víkendu ve Frýdlantě a na podzim 
pojedeme ještě jednou. Zkoušky začnou poslední prázdninový pátek po mši 
svaté. Takže, pokud se rozhodnete přijít mezi nás, budeme rádi. 

• Unie Katolických žen – Po prázdninové přestávce se opět sejdeme 12. září 
v 18.00 hodin v kostele v Krásném Poli. Budeme rády, když přijdete mezi 
nás. (Více informací o UKŽ viz Benjamín č. 3) 

• Malá schola: Scházíme se každý pátek přede mší svatou, společně se 
modlíme, zpíváme, povídáme a občas si i něco zahrajeme. Rádi mezi sebe 
přijmeme nové kamarádky a kamarády. Po prázdninách se poprvé sejdeme 7. 
září v 15.45 hodin v kostele svaté Hedviky. Těšíme se. 

• Modlitba růžence: Každou středu v 17.00 hodin se v kostele scházíme 
k modlitbě růžence – skupinka 8 až 12 žen. Rády bychom přivítaly další 
zájemce, aby nás bylo více.  
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Sbírka knih do naší farní knihovny 
 Jak možná víte, v pustkovecké farní kanceláři (vedle boční kaple) se 
nachází farní knihovna, která je otevřená vždy v neděli mezi ranní a hlavní mší 
svatou. Naše knihovna však nedisponuje velkým množstvím knih, a proto si 
někdy kladu otázku, jestli má vůbec smysl ji provozovat.  

Napadla mě to proto myšlenka zkusit udělat sbírku křesťanských knih, které 
máme doma a které už máme přečtené. Tyto knihy bychom mohli věnovat farní 
knihovně a jejich čtením by se tak mohli obohatit i ostatní věřící. Takovéto knihy 
proto můžete donést do knihovny v neděli 16. září mezi ranní a hlavní mší sv.  

Prosím ale, abyste nenosili knihy staré a neaktuální – ve farní knihovně nemá 
smysl skladovat knihy psané švabachem nebo staré modlitební knížky. Jde spíš o 
to donést knihy současné, které nás obohatily a které by mohly obohatit i jiné 
čtenáře.  

Všem dárcům upřímné díky.    o. Pavel 
 
 

Film, který dodá odvahu 
Srdečně a s velkým předstihem zvu do haly na promítání filmu Jan Pavel 

II., které se uskuteční ve dvou nedělních odpoledních, a to 14.10. (první díl) a 
21.10. (druhý díl) vždy v 15 hodin; doba trvání jednoho dílu je zhruba 90 minut. 
Takto si můžeme připomenout výročí zvolení tohoto jedinečného papeže a 
člověka a poděkovat za něj. Nejedná se o film Karol, který jsme již společně 
shlédli. I tento film je plný povzbuzení a odvahy, tolik potřebných do dnešní 
doby. Takže – odvážlivci, do toho a poznačte si, prosím, tato data v kalendáři! 
Velmi ráda vás uvítám!        

                                                                                      Mary Valdštýnová 
 

Slůňata ve Vrbně 
Ve dnech 3.–6. srpna proběhla ve Vrbně pod Pradědem chaloupka našeho 

farního společenství Slůňata. Zúčastnilo se 5 malých slůňat (slečny ve věku 8–11 
let), 3 velká slůňata (vedoucí) a naše sestřička Nikol. V neděli večer a v pondělí s 
námi pobýval i otec Pavel. 
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Náš program byl velice různorodý. Měly jsme hlavní téma O zahradě s 
růžemi, od kterého se odvíjel další program.  Učily jsme se vařit, šít malé 
pytlíčky, hrály spoustu nových her a večer jsme šly i na stezku odvahy, kterou 
musel po svém příjezdu absolvovat se zavázanýma očima i otec Pavel.  

V neděli odpoledne jsme učinily „výšlap“ kolem vodopádů Bílé Opavy, 
které se holkám tak líbily, že se s jedním takovým vodopádkem málem seznámily 
blíž, než jim bylo libo. Zkrátka chaloupka měla veliký úspěch a spokojenost, i s 
příjemnou únavou byla na všech stranách. 

Kača S. 
 

Ministranti v Zátoru 
 Jedno pondělní ráno jsme se malí a střední ministranti sešli, abychom 
spolu strávili týden v Zátoru. Náš program začínal pondělním obědem, vybalením 
a postavením stanů. Další den jsme šli my střední ministranti slaňovat a malí za 
rytířem Artušem. Program malých kluků byl zaměřený na „rytířství“, starší kluci 
se věnovali sportovním disciplínám.  

Ve středu jsme se my starší zúčastnili zajímavé hry. Dostali jsme mapu, 
zavázali nám oči a otec Pavel nás autem odvezl asi 10 km od místa ubytování. 
Potom jsme si sundali šátky z očí a po skupinkách, podle mapy, jsme měli trefit 
nazpátek. Následující den jsme se chystali na výlet na Praděd. Dopravili jsme se 
do Karlovy Studánky a po trase podél Bílé Opavy jsme se dostali nahoru, kde 
jsme přenocovali. V noci pršelo, ale  ráno se vyčasilo a my jsme pokračovali přes 
Vidly do Vrbna pod Pradědem. Zpátky do Zátoru jsme se dostali na oběd. Večer 
proběhla poslední bitva malých ministrantů proti zlým Sasům, zaměřená na 
vysvobození rytíře Artuše. Potom následovala mše svatá a večer jsme měli 
všichni táborák. Po celou dobu nám na chaloupce výborně vařila sestra Nikol. 
 V sobotu jsme potom balili, uklízeli, a odpoledne dorazili domů . 

Honza L. 
 

Celostátní setkání mládeže (CSM) 
Ve dnech od pondělí 13. 8. do neděle 19. 8. jsme byli na CSM v Táboře – 

Klokotech. Z Pustkovce nás jelo asi 15 a setkání se zúčastnilo kolem 6 tisíc 
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věřících lidí z celé republiky. Cesta tam byla náročná. Trvala asi jedenáct hodin a 
už od Brna jsme potkávali mladé lidi mířící do Klokot. Program setkání byl 
bohatý. Každý den jsme měli mši svatou, jednou dokonce latinskou 
s arcibiskupem z Itálie. V odpoledních hodinách byla možnost vybrat si z pestré 
nabídky workshopů. Ty byly různého zaměření – jak sportovní (loďky, fotbal, 
tanec, slaňování), tak přednášky, ať už s církevními či světskými tématy. My jsme 
navštívily dvě přednášky na téma okultismus, exorcismus a magie, a také 
povídaní doktora z pražské záchranné služby o jeho práci. Ve středu večer byl 
benefiční koncert pro Haiti. Vystoupila tam známá americká křesťanská zpěvačka 
Rebecca St. James a Slovák Richard Čanaky, který je autorem hymny setkání. Pro 
Haiti se vybralo asi 350 000Kč. Atmosféra setkání – koncertů, mší, workshopů 
byla skvělá. Lidé tam byli velmi přátelští, vyzařovala z nich radost. Všichni jsme 
byli na „stejné vlně“, spojovala nás láska ke Kristu. Našli jsme si nové přátele a 
s některými se uvidíme na diecézním setkání v březnu. Tímto zveme všechny 
mladé z farnosti, ať neváhají a zažijí to, co my v Táboře. A rada na závěr: 
„Milujte se navzájem, jako On miluje nás!“  

                                                                                 Kačus, Evina, Kačka 
 

Poděkování 

V červnu letošního roku byl zrekonstruován památeční kříž u rodinného 
domu pana Dostála na ulici U Skály. Byly opraveny trhliny a celý kříž byl nově 
nastříkán, památeční nápis připomínající misii z roku 1874 byl zrekonstruován a 
nově vymalován. Všechny práce financovala paní Dana Hurníková z Krásného 
Pole.  

Děkuje katolické společenství z Krásného Pole. 
 

Pouť do Olomouce  

 Dne 8. května se uskutečnila pouť na Svatý Kopeček a do Olomouce. 
Otec Pavel spolu s ředitelem Teologického konviktu otcem Alfrédem Volným nás 
provedli po olomouckém semináři, v místech, kde sami studovali. Bylo to velice 
zajímavé a moc děkujeme otci Pavlovi, že nám ukázal tak zajímavá místa, která 
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nejsou běžně přístupná. Ještě letos chceme uskutečnit pouť na Svatý Hostýn. 
Věříme, že se najde dost zájemců. Přesné datum bude včas sděleno. Bližší 
informace u paní Miroslavy Výtiskové, tel. 596942248. 

 
Máme křesťanskou televizi 

Ano, i v dnešní době, kdy média využívají své moci a síly, aby zaútočila na 
člověka, náhle se vynoří televize, která si říká „NOE“. Snaží se tichounce 
proplout až k nám, křesťanským divákům, ale zatím se jí to, po téměř rok a půl 
dlouhé plavbě moc nedaří. I když je televizí „ Dobrých zpráv “, televizí „ Před 
kterou se nemusíme bát posadit své děti “, televizí, která nestaví svou existenci na 
reklamě, ale na křesťanských základech, přes to všechno má problémy. Prosím, 
nedopusťme svou lhostejností její potopení! Informace o tom, jak si TV NOE 
pořídit nebo jak ji podpořit, naleznete na informačních letácích v kostelích a všem 
zájemcům je ráda poskytnu. B. Veselá, tel.č.737 13 18 98 
 

Výlet pro rodiny s dětmi 

Je krásné, když se mohou křesťané sdílet, a nemusí to být vždy jen na půdě 
kostela. Mladé rodinky s dětmi dostaly tu příležitost v sobotu 23. června, a tak se 
vydaly směrem do lesa u planetária v Krásném Poli, kde se rozdělal oheň, pojedlo 
se, popilo, poklábosilo, děti si poběhaly. Přišly rodinky z Pustkovce i z Krásného 
Pole, takže jsme se vzájemně alespoň trochu poznali, a i přes malé výkyvy počasí 
jsme společně strávili moc hezké odpoledne. Tímto moc děkuji všem 
zúčastněným za společenství, otci Pavlovi za organizaci a těším se na nějaké další 
setkání. 

B. Veselá 
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Interview s Bohem 
 

„Pojď dál,“ řekl Bůh. „Tak ty bys chtěl se mnou udělat interview?“ 

„Jestli máš čas,“ řekl jsem. 

Bůh se usmál a odpověděl: „Můj čas je věčnost,  
a proto je ho dost na všechno.  

A na co se mě vlastně chceš zeptat?“ 

„Co tě na lidech nejvíc překvapuje?“ 
Bůh odpověděl: „To, že je nudí být dětmi, a tak pospíchají, aby dospěli;  

a když jsou dospělí, zase touží být dětmi.  

Překvapuje mě, že ztrácejí zdraví, aby vydělali peníze,  
a pak utrácejí peníze za to, aby si dali do pořádku své zdraví. 

Překvapuje mě, že se natolik strachují o budoucnost,  
že zapomínají na přítomnost,  

a tak vlastně nežijí ani pro přítomnost, ani pro budoucnost. 

Překvapuje mě, že žijí, jako by nikdy neměli umřít,  
a že umírají, jako kdyby nikdy nežili.“ 

Bůh mě vzal za ruce a chvíli jsme mlčeli. 
Pak jsem se zeptal: „Co bys chtěl jako rodič naučit své děti?“ 

Bůh se usmál a odpověděl: „Chci, aby poznali, že nemohou nikoho donutit, aby je 
miloval. Mohou jen dovolit, aby je druzí milovali.  

Chci, aby poznali, že nejcennější není to, co v životě mají, ale koho mají. 

Chci, aby poznali, že není dobré porovnávat se s druhými.  
Každý bude souzen sám za sebe, a ne proto, že je lepší nebo horší než jiní. 

Chci, aby poznali, že bohatý není ten, kdo má nejvíc,  
ale ten, kdo potřebuje nejméně. 

Chci, aby poznali, že trvá jen pár vteřin způsobit lidem, které milujeme, hluboká 
zranění, ale trvá mnoho let, než se taková zranění uzdraví. 

Chci, aby se naučili odpouštět, odpouštět skutkem. 

Chci, aby věděli, že jsou lidé, kteří je velmi milují,  
ale kteří nevědí, jak své city vyjádřit. 

Chci, aby věděli, že za peníze si mohou koupit všechno kromě štěstí. 
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Chci, aby poznali, že opravdový přítel je ten,  
kdo o nich všechno ví, a přesto je má rád. 

Chci, aby poznali, že vždycky nestačí, aby jim odpustili druzí,  
ale že oni sami musejí odpouštět.“ 

Chvíli jsem seděl a těšil se z Boží přítomnosti.  
Pak jsem Bohu poděkoval, že si na mne udělal čas.  

Poděkoval jsem mu za všechno, co pro mne a mou rodinu dělá. 

A Bůh odpověděl: „Kdykoliv. Jsem tu čtyřiadvacet hodin denně.  
Jen se mne zeptej a já ti odpovím.“ 

Lidé zapomenou, co jste řekli. Lidé zapomenou, co jste udělali.  
Ale nikdy nezapomenou, jak se vedle vás cítili. 
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